
German Junior Open 2010 

Day 1 

DU15 

Danmark var repræsenteret af Thomas, Lasse og Marcus fra henholdsvis Kolding, Kolding og 
Sport92 i U15 rækken ved dette års German Junior Open. Lasse og Marcus skulle spille 
kvalifikation mens Thomas var direkte i hovedrunden. Lasse og Marcus vandt begge deres kampe 
overlegent 3‐0 og kunne derved sikre sig en placering inden for de 32 bedste spillere. 

DU17 

Alle de danske drenge skulle spille kvalifikation. Kasper, Christian Steffensen og Christian Jæger gik 
forholdsvist sikkert igennem med sejre over henholdsvis en svensker, en fra Liechtenstein og en 
ungarer. Martin var dog så uheldig at trække en useedet pakistaner som han måtte se sig slået af 
1‐3 trods godt spil. 

Kampene for pigerne starter først fredag og Christine, Mathilde og Line glæder sig til at komme i 
aktion. 

 

Day 2 

PU15 

Mathilde var den første dansker på banen og skulle spille kvalifikation mod en tysker, som hun 
vandt over i 3 velspillede sæt. Næste U15‐spiller fra Danmark var Christine Christoffersen. Hun 
vandt 3‐0 over en god franskmand og spillede sig derved ind i 2. runde af hovedturneringen, da 
hun havde en bye i første runde. Mathildes næste kamp var mod ingen anden end den 
førsteseedede fra Tjekkiet. Mathilde måtte da også se sig slået 3‐0 men fik kæmpede sig til 9 point 
i sidste sæt hvilket må siges at være noget af en bedrift. 

DU15 

Fredag startede godt for de danske U15‐drenge, da alle 3 vandt deres første kamp blandt de 32 
bedste og derved sikrede sig en plads i top 16. Marcus var første mand på banen oppe mod en 
lille, men meget præcis israeler. Marcus vandt meget overraskende første sæt. Israeleren virkede 
en smule frustreret derefter og Marcus kunne da også hive kampen hjem 12‐10 i 5. sæt efter 
noget af en gyser. Lasse sikrede sig den samme succes da han spillede mod en tjekke. Lasse følte 
sig en smule frustreret på banen pga. tjekkens sejrsbrøl efter samtlige vundne bolde, men han 
bevarede roen og vandt 12‐10 i 5. efter endnu en gyser, som fik coachens nerver til at hænge i 



laser. Thomas fik dog coachens (Martins) nerver ned på jorden igen, da han efter en sikker sejr på 
3‐0 kunne sige tak for kampen til en ellers godt kæmpende modstander. 

I anden runde skulle Lasse og Marcus spille mod lavere rangerede spillere end dem selv, hvilket 
virkede meget fornuftigt efter deres chok‐resultater med toppen af Europa tidligere på dagen. De 
to danskeres højere placering kunne dog ikke omsættes til sejre trods godt spil fra dem begge. 
Thomas var så uheldig at trække 2. seedede. Til alles (bortset fra danskernes ☺) store overraskelse 
kunne Thomas bringe sig på 2‐1 i sæt, men efter nogle uheldige bolde i slutningen af 4. sæt blev 
kampen trukket ud i 5. og sidste sæt. Her måtte Thomas sande at der ikke var mere at komme 
efter og tabte derved kampen 3‐2 trods en meget velspillet kamp. 

PU17 

Eneste danske U17 spiller i Tyskland er Line Berthou fra Sønderborg. Hun var direkte i 
hovedrunden og vandt sin første kamp stort mod en englænder og var derved i top 16. Herefter 
skulle hun op imod en højtseedet tjekke. Her måtte hun da også se sig slået stort af en bedre 
spiller selvom hun spillede en god kamp. 

DU17 

I dag var Kasper første mand på banen. Han skulle møde en højere seedet tjekke. Kasper tabte 
desværre 3‐1 til en på dagen bedre spiller trods god fight. Christian Steffensen skulle møde vores 
god ven, Tommi, fra Finland. Steffensen bragte sig sikkert foran 2‐0. Herefter hævede Tommi sit 
niveau og vandt de efterfølgende 3 sæt, trods en matchbold til dansk side i 4. sæt. Christian Jæger 
var oppe mod en kæmpe af en tysker. Tyskeren var meget hårdtslående og Christian måtte se sig 
slået 0‐3 selvom han spillede en god kamp. 

Martin havde en bye efter gårsdagens nederlag og skulle derfor først spille hen ad aftenen. Martin 
spillede flot og sikkert mod sin engelske modstander og kunne trække sejren i hus 3‐0. Kasper 
skulle igen møde en svensker og vandt også denne gang 3‐1. Dagens svensker var dog langt bedre 
end gårsdagens og sejren må derfor betegnes som rigtig god. Christian Steffensen var i dag oppe 
mod en Spanier. Christian var fysisk og mentalt træt efter middagens lange kamp og måtte se sig 
slået 0‐3. Jæger skulle prøve at tage revanche for Danmark mod Spanien, men han måtte også se 
sig slået, dog 1‐3. Christian spillede en god kamp hvor han nåede rigtig mange bolde (viele go’ som 
vi siger hernede). 

 

Day 3 

PU15 

I dagens første kamp skulle Christine op imod den 1. seedede tjekke, som Mathilde havde tabt til 
dagen forinden. Christine spillede en god kamp, men tjekkens skarpe dropspil fik desværre 



neutraliseret Christines grundspil. Hun tabte 0‐3. Næste kamp var mod en malteser, men også her 
viste Christines modstander sig for stærk og hun måtte igen se sig slået 0‐3 på trods af en god 
fight. 

Mathilde vandt dagens første kamp mod en franskmand med 3‐0. Senere på dagen vandt hun 3‐1 
mod en tysker efter en rigtig god kamp og hun skulle nu spille om 9. pladsen (platen) næste dag. 

DU15

Thomas skulle på turneringens 3. dag spille mod en belgier. Thomas havde inden kampen bøvlet 
med ømhed i baglåret og efter kun 3 bolde måtte Thomas trække sig fra kampen med en skade og 
endte derved på en samlet 16. plads. 

Lasse var oppe imod en stærk og høj tjekke i dagens første kamp. Lasse spillede en rigtig flot kamp 
med få fejl og solidt grundspil, men hans modstander var simpelthen for stærk. Han tabte 0‐3. 

Marcus spillede mod en belgier og præsterede, ligesom Lasse, en rigtig flot kamp. Marcus tog 
endda første sæt i tiebreak inden han måtte se sig slået i de 3 næste. 

Pga. udfaldet af disse kampe skulle Lasse og Marcus mødes om eftermiddagen. Marcus kunne 
trække kampen i land med en sejr på 3‐1. 

PU17 

Line tabte dagens første kamp til en belgier med 0‐3. Derefter skulle Line møde sin gode veninde 
fra Ukraine. På forhånd var Line favorit til at vinde kampen, men desværre tabte hun 2‐3 efter en 
seværdig kamp. 

DU17 

I DU17‐rækken var Svith oppe mod en spanier. Kasper var med til 8‐8 i samtlige sæt, men derefter 
trak modstanderen fra og han måtte derfor se sig slået i 3 sæt. Pga. dette resultat havde Kasper en 
bye i næste runde. 

Christian Steffensen var næste dansker på banen. Han skulle møde en tjekke i første kamp som 
han efter 4 sæt kunne trække sig sejrrigt ud fra. 

Christian Jægers modstander var i dag fra Schweiz. Christian spillede en god kamp og trak den i 
land med en 3‐0 sejr. 

Igen var der et danskermøde i vente da ingen ringere en Christian S. og J. skulle mødes. Kampen 
var præget af mange hårde shots og intens fight. Jæger vandt denne kamp med 3‐1 over 
Steffensen som han ellers har tabt til de sidste 2 indbyrdes kampe. 



Martin var oppe imod en schweizer ved navn Remo(lade). Martins drop fungerede rigtig fint og 
han kunne ved hjælp og disse hive en sejr på 3‐0 i land. I Martins sidste kamp skulle han spille om 
platen mod en tysker. Martin spillede en rigtig god kamp mod en hårdt kæmpende tysker. Efter 5 
sæt kunne Martin hæve armene og juble over sin første internationale plate‐finale‐sejr – altså en 
33. plads. 

 

Day 4 

PU15 

Christine tabte sin sidste kamp til en schweizer med 0‐3. Hun endte derved på en samlet 8. plads. 
Mathilde vandt 3‐1 mod en østriger i sin sidste kamp og endte derved på en flot 9. plads (platen). 

DU15 

Lasse skulle i sin sidste kamp møde Thomas, men da han havde trukket sig med en skade fik Lasse 
en walkover og derved en 15. plads. 

Marcus slog en belgier 3‐0 efter solidt spil gennem hele turneringen og kunne derved indkassere 
en 13. plads. 

PU17 

Line tabte sin tidlige morgenkamp til en schweizer med 0‐3 og fik derved en 16. plads. 

DU17 

Svith skulle igen møde en Spanier og tog en flot revanche ved at vinde 3‐1. Sviths drops og shots 
fungerede rigtig godt og han styrede spanieren rundt på banen i størstedelen af kampen, hvilke 
altså resulterede i en flot sejr og derfor en samlet 21. plads. 

Jæger var oppe imod en svensker, som Svith havde slået tidligere i turneringen, i sin sidste kamp. 
Svenskeren måtte igen lide nederlag, men denne gang i 5 sæt med et slutresultat på 13‐11. Derved 
fik Christian en 25. plads. 

Steffensen var også oppe imod en svensker. Christian virkede træt efter en hård turnering og 
måtte se sig slået 0‐3. Derved fik han en 28. plads. 

 

Alt i alt har turneringen været en succes fra dansk synspunkt. I DU15 fik vi alle 3 drenge i top 16, 
hvilket må siges at være en flot bedrift. I PU15 kom begge piger i top 10 og også Line kom i top 16 i 
PU17‐rækken. I en stærkt besat DU17‐række klarede danskerne sig også ganske fortrinligt med en 
plate‐sejr og resultater i den bedre halvdel af rækken. 



Ud over squashen har turneringen været rigtig godt organiseret og alt har fungeret efter planen… 
bortset fra turen hjem: Pga. vulkanudbruddet på Island torsdag og lukningen af lufthavnene i 
Europa måtte vi tage nattoget hjem til Danmark. Dvs. en larmende, bumlende togtur på ca. 12 
timer i stedet for en flytur med servering af mad på ca. 1,5 time. Sidste kommentar må være at 
ingen af de danske spillere skal have pasta med kødsovs i den næste måned, da vi ikke har fået 
andet til frokost og aftensmad de sidste mange dage. 

Tak til landstræner Francesco Busi og Carsten Lausten for hjælpen med hjemturen og ikke mindst 
tak til Bob Riding for en god tur ☺ 

Af Kasper, Martin og resten af de danske spillere. 


